
 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 2 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO - Spezzano Piccolo (CS) Tel. 0984 435111 CF 80011710789 CM CSIC85400E 

e-mail csic85400e@istruzione.it e-mail certificata csic85400e@pec.istruzione.it sito web 

iccasalidelmanco2.edu.it  
 

 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE  

ESPERTI INTERNI/ESTERNI 

 

FSE PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

PROGETTO “VIVA LA SCUOLA!”  - CUP: E24C22000040006 

 

PROGETTO: “APPRENDERE? UN GIOCO DA RAGAZZI!” – CUP: E24C22000050006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; 

VISTA  la candidatura N. 1079765 inoltrata da questo Istituto in data 21/05/2022; 

VISTA  l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota  

Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022; 

  VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dei progetti 10.1.1A-FDRPOC-CL-

2022-29 Viva la scuola! e 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-32 APPRENDERE? UN GIOCO DA 

RAGAZZI! Prot. 3363/U del 24/11/2022; 

 VISTO            il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria:  

 

 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0000078/U del 12/01/2023 15:56

mailto:csic85300p@istruzione.it
mailto:csic85300p@pec.istruzione.it


Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-29 Viva la scuola! € 19.495,20 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-32 APPRENDERE? 

UN GIOCO DA RAGAZZI! 

€ 19.495,20 

 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

VISTA la nota ministeriale n.34815 del 02/08/2017 e ss.ii. che contengono le indicazioni sulle modalità di 

reclutamento delle figure professionali necessarie per l’espletamento delle attività didattiche; 

VISTO il Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione emanato in data 22 

novembre 2017 nel quale vengono meglio specificate le procedure di selezione del personale di cui sopra; 

VISTI i criteri per la selezione delle figure di gestione approvati dal Consiglio di Istituto; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. N. 3377 del 25/11/2022 per la selezione di Esperti interni/esterni; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie esperti interni/esterni Prot. 3603/U del 

14/12/2022; 

CONSIDERATA la richiesta di rettifica punteggio pervenuta da parte del dott. Gatto William; 

CONSIDERATA la precedenza riservata agli aspiranti esperti INTERNI, cioè al personale in servizio presso 

l’IC Casali del Manco 2.  

CONSIDERATO che solo nel caso di mancata disponibilità di personale interno, verranno prese in esame le 

candidature degli aspiranti esterni come da avviso Prot. N. 3377 del 25/11/2022; 

CONSIDERATO che possono essere conferiti incarichi per più moduli in assenza di disponibilità da parte di 

altri aspiranti esperti in ordine di graduatoria, come da avviso Prot. N. 3377 del 25/11/2022 
 

 

DI S P O N E 
 

 

La pubblicazione in data odierna delle seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE per i progetti FDRPOC:  

 

10.1.1°-FDRPOC-CL-2022-29- “PROGETTO “VIVA LA SCUOLA!” 

10.2.2°-FDRPOC-CL-2022-32 “APPRENDERE? UN GIOCO DA RAGAZZI! 
 

 

GRADUATORIA PER LA SELEZIONE DI ESPERTI INTERNI/ESTERNI 
 

M
o

d
u

lo
 

Titolo 
Durata 

Ordine 

RICHIESTE PER ESPERTI INTERNI/ 

ESTERNI 

 

 

TOTALE 

1 

IM
P

A
R

A
 L

’A
R

T
E

 

3
0
 O

R
E

  

S
C

U
O

L
A

 S
E

C
O

N
D

A
R

IA
 I

 G
R

A
D

O
 

Marotta Sabrina DOCENTE INTERNO  63 

Martire Carmela  101 

Cosenza Giulia  44 

Russo Francesco  
 

38 

David Stefania  24 

Leonetti Alessandra  18 

     

2 

S
U

L
L

E
 T

R
A

C
C

E
 D

E
L

 

P
A

S
S

A
T

O
 

3
0
 O

R
E

  

S
C

U
O

L
A

 P
R

IM
A

R
IA

 

 

Cava Rosella Paola DOCENTE INTERNO 
 

68 

Cosenza Giulia 43 

Perri Alessia 42 

Russo Francesco 38 

Curcio Giuseppe 16 



Carravetta Eleonora 12 

Siciliano Eugenio 4 

     

3 

C
O

N
 L

E
 M

A
N

I 

…
A

P
P

R
E

N
D

O
 

3
0
 O

R
E

  

S
C

U
O

L
A

 

S
E

C
O

N
D

A
R

IA
 

I 
G

R
A

D
O

 

Fuoco Paola DOCENTE INTERNO 57 

Cozza Pasquale 78 

Cosenza Giulia  43 

Russo Francesco 38 

 

  
  

4 

I 
R

A
G

A
Z

Z
I 

D
E

L
 C

O
R

O
 

3
0
 O

R
E

  

S
C

U
O

L
A

 

P
R

IM
A

R
IA

 

 
Palmieri Alessandra DOCENTE INTERNO 18 

Martire Carmela 101 

David Stefania 24 

     

5 

L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

 D
I 

S
C

R
IT

T
U

R
A

 

C
R

E
A

T
IV

A
 

3
0
 O

R
E

  

S
C

U
O

L
A

 

S
E

C
O

N
D

A
R

IA
 I

 

G
R

A
D

O
 

 

De Rose Marcella DOCENTE INTERNO 66 

Autiero Giuseppe 70 

Cosenza Giulia 43 

Russo Francesco 38 

Siciliano Eugenio 24 

Carravetta Eleonora 10 

     

6 

IO
 P

A
R

L
O

 

C
O

N
 I

L
 

M
O

N
D

O
 

3
0
 O

R
E

  

S
C

U
O

L
A

 

S
E

C
O

N
D

A
R

IA
 

I 
G

R
A

D
O

 

Taranto Anna Carmela DOCENTE INTERNO 65 

Carofiglio Manuela 26 

 

  

 

   

7 

S
C

IE
N

Z
IA

T
I 

S
I 

D
IV

E
N

T
A

 

 

3
0

 O
R

E
  

S
C

U
O

L
A

 

P
R

IM
A

R
IA

 

 Russo Francesco 38 

 

  

 

   

8 

 

A
L

L
A

 S
C

O
P

E
R

T
A

 D
E

L
L

A
 

C
R

E
A

T
IV

IT
A

’ 

3
0

 O
R

E
 

S
C

U
O

L
A

 P
R

IM
A

R
IA

 

 

Cava Rosella Paola (già impegnata su modulo 2) 65 

 

Palmieri Alessandra (docente interno - già 

impegnata su modulo 4) 
18 

 

Martire Carmela 101  

Gatto William 54  

David Stefania 24  

Curcio Jessica 7 
 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 giorni.  

Il candidato aggiudicatario sarà contattato per la stipula del contratto.  

La suddetta graduatoria è consultabile all’Albo della Scuola e sul suo sito web all’indirizzo: 
https://www.iccasalidelmanco2.edu.it/  

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Agatina Giudiceandrea 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’ex art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

https://www.iccasalidelmanco2.edu.it/

